
2．まとめ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名桜大学看護実践教育研究センターは地域の看護系人材の看護実践能力の向上を図ることを目的

に平成 25年 4月にスタートしました。初年度にも関わらず、臨床で活かすための看護研究の初心者

コース、ケアリング理論に基づく臨床指導者の育成、生活支援技術の向上セミナー、看護学科各領域

企画等、数多くの研修が実施されました。参加者の評価も良く今後ますます発展するためのパワーを

いただきました。ありがとうございました。 

まだまだ、本センターが周知されていない点が課題ですが、やんばるの沖縄の看護の発展のために

本センターならではのユニークな研修を企画したいと思案しております。 

今後ともご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 平成 26年 3月吉日 

副センター長 永田美和子 

 


